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SESJE RADY GMINY

PROTOKÓŁ Nr XIII/08

Z SESJI RADY GMINY JANÓW

z dnia 10 września 2008 roku

Kadencja 2006 – 2010

Protokół Nr XIII/08

z XIII sesji Rady Gminy Janów

z dnia 10 września 2008 roku


Na stan 15 Radnych w sesji uczestniczy 14 – nieobecny: Gabrel Antoni. Ponadto udział biorą: Wójt Gminy Pan Zbigniew Dziedzicki, Skarbnik Gminy Pani Dorota Bohdan, Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski, Radny Powiatowy Wiesław Pórzecki oraz sołtysi, zgodnie z załączonymi listami obecności.

Obradom przewodniczy Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Bakun.

Protokolantka – Marta Rogalska – pracownik w Urzędzie Gminy w Janowie.

Miejsce posiedzenia Rady – sala konferencyjna w Urzędzie Gminy w Janowie.

Czas trwania obrad: 10.05 – 12.50

1. OTWARCIE SESJI.


Obrady otworzył Pan Stanisław Bakun – Przewodniczący Rady Gminy. Serdecznie powitał zebranych. Stwierdził, że na stan 15 radnych, w sesji uczestniczy 14, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Poinformował, że protokół z ostatniej sesji wyłożony jest do wglądu na stole prezydialnym.

2. PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD.


Prowadzący obrady Pan Stanisław Bakun odczytał porządek dzienny sesji, jak w zawiadomieniu. Zapytał, czy będą propozycje zmian w porządku obrad. Sekretarz Gminy Jerzy Pogorzelski poprosił żeby wprowadzić do porządku obrad punkt 12 podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu na okres 3 lat części nieruchomości wchodzącej w skład gminnego zasobu nieruchomości. Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad zmianami w porządku obrad. W głosowaniu jawnym radni opowiedzieli się jednogłośnie. W dalszej kolejności odczytany został porządek obrad z naniesionymi zmianami.

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Informacja z pracy Wójta Gminy Janów.

4. Interpelacje i zapytania radnych.

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok.

6. Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Sokólskiego.

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego na realizację zadania pn. “Odkryj Region Podlaski”.

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego.

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia środków pochodzących z budżetu gminy Janów planowanych na realizację programów operacyjnych.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia w drodze ustnego przetargu nieograniczonego nieruchomości wchodzącej w skład gminnego zasobu nieruchomości.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia “Planu odnowy miejscowości Janów”.

12. Informacja o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2008 roku.

13. Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Gminy Janów.

14. Wolne wnioski.

15. Zamknięcie sesji.

3. INFORMACJA Z PRACY WÓJTA GMINY JANÓW.


Informację z pracy Wójta przedstawił Wójt Zbigniew Dziedzicki. Poinformował, że na ostatniej sesji został zgłoszony wniosek o możliwość przeniesienia targowiska z ulicy Rynkowej na ulicę Browarną. Po przeniesieniu działa ono bardzo dobrze.. 

Odbyło się 6 spotkań Związek Gmin “Kumiałka - Biebrza” na których omawiano sprawę wywozu śmieci przez firmę z Czarnej Białostockiej. Na nowy okres działalności trzeba ogłosić przetarg. I z tego względu były prowadzone rozmowy z BIOM-em spółką zajmującą się odzyskiwaniem odpadów wtórnych i zbiórką śmieci. Zgłosiła ona chęć wywozu śmieci. Od 01.10.2008 roku BIOM chce wejść na teren trzech gmin. Postawiony został im warunek, że przejmą też wysypisko związkowe w Janowie. Wszelkie koszty związane z wysypiskiem oni będą pokrywać aż do zamknięcia wysypiska, które jest przewidziane na lata 2017-2018. 

Przez cały okres wakacyjny było nasilenie równania dróg gminnych i dlatego wszystkie drogi powinne być porównane. 

Została zrobiona droga od Kładziewa w stronę Lebiedzina przez las. W tej chwili została ona podsypana i porównana.

Prowadzimy w tej chwili remont GOKiT taki jak: malowanie ścian zewnętrznych, dachu, remont komina. 

Został zakupiony autobus do dowożenia dzieci do szkoły, ponieważ jeden z poprzednich autobusów nie nadaje się już do jazdy. 

Został zamontowany monitoring w szkole w Janowie, żeby poprawić stan bezpieczeństwa. 

23 czerwca została przekazana do użytku pracownia komputerowa w Gimnazjum, w ramach Projektu “Pracownie komputerowe dla szkół”. Projekt współfinansowany jest przez Europejski Fundusz Społeczny, który pokrył koszt komputerów i sieci. Wartość projektu wyniosła 40610,92 zł. W latach poprzednich również w ramach Projektów współfinansowanych przez EFS Zespół Szkół w Janowie otrzymał pracownię dla Szkoły Podstawowej o wartości 38737 zł oraz Internetowe Centrum Informacji Multimedialnej o wartości 14847 zł. Gmina jako wkład własny zapewniła wyposażenie i dostosowanie pomieszczeń pod pracownię oraz sfinansowała przeszkolenie 10 nauczycieli.

Został ogłoszony przetarg na budowę wiaty na opał. 

Wykonana została dokumentacja na termomodernizację budynku Gminnego Ośrodka Zdrowia pod przyszłą gminę. 

W miesiącu wrześniu zaopatrzyliśmy wszystkie jednostki w opał.

4. INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH.

Interpelacje ustne i na piśmie nie wniesiono.

5. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIAN W BUDŻECIE GMINY NA 2008 ROK.     

Zmiany w budżecie Gminy na rok 2008 rok przedstawiła Skarbnik Dorota Bogdan. Poinformowała, że zwiększono dochody dotyczące tenuty za obwody łowieckie. Zmieniono paragraf, którego finansowana będzie dotacja dla Starostwa Powiatowego w Sokółce na wspólną inwestycję modernizacji drogi powiatowej w Teolinie. Zmieniono również środki na usługi remontowe, zwiększając natomiast wydatki inwestycyjne finansowane z budżetu gminy.

Zwiększono wydatki na inwestycję budowy wiaty na potrzeby składowania drewna opałowego. 

Zmniejszono wydatki dotyczące składki zdrowotnej, przesuwając te środki na składkę PFRON, dodatkowo zwiększono wydatki na zakup usług sieci telekomunikacyjnej, oraz środki na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego w rozdziale Pozostała działalność. Dodatkowo zwiększono środki pochodzące z różnych dochodów w Urzędzie Gminy. 

Dokonano przesunięcia między paragrafami w rozdziale OSP. 

Zwiększono dochody z tytułu podatku od spadków i darowizn oraz z tytułu odsetek.

Zwiększono wydatki na zakup wyposażenia i pomocy naukowych dla Szkoły Podstawowej. Zwiększono wydatki na zakup paliwa do autobusów. Otrzymano dotację na zamontowanie monitoringu w szkole w Janowie, środki te po stronie wydatków przeznaczono na zakupy inwestycyjne i zakupy usług pozostałych, przeznaczających dodatkowo jeszcze środki z budżetu gminy. 

Dokonano przesunięć między paragrafami w rozdziale przeciwdziałanie alkoholizmowi. 

Zwiększono wydatki na dożywianie oraz zakup komputera dla OPS. Wprowadzono plan dotyczący wyegzekwowanych wpłat od dłużników alimentacyjnych. Zwiększono wydatki na wypłatę dodatków mieszkaniowych i na podatek od nieruchomości.

Zwiększono wydatki na wynagrodzenia dla nauczycieli zatrudnionych na świetlicy szkolnej.

Zwiększono dochody dotyczące odsetek od nieterminowych wpłat za ścieki.

Zmniejszono wydatki płacowe na Hali Sportowej. 

Następnie Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały Nr XIII/85/08 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok. Za przyjęciem uchwały opowiedziało się 14 radnych.   

Uchwała Nr XIII/85/08 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok w załączeniu do protokołu.  

6. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE POMOCY FINANSOWEJ DLA POWIATU SOKÓLSKIEGO.

Projekt uchwały Nr XIII/86/08 omówił Sekretarz Gminy Jerzy Pogorzelski. Poinformował, że na ostatniej sesji i na dzisiejszej zostały dokonane zmiany odnośnie pomocy finansowej dla Powiatu Sokólskiego i zgodnie z ustawą o finansach publicznych i zaleceniem Regionalnej Izby Obrachunkowej należy określić formy pomocy finansowej. Dlatego też podejmujemy tą uchwałę jako pomoc finansową dla Powiatu Sokólskiego udzieloną w formie dotacji celowej, która jest zapisana w § 2 projektu uchwał. Następnie odczytany został projekt uchwały. Za przyjęciem uchwały opowiedziało się 14 radnych.  

Uchwała Nr XIII/86/08 w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Sokólskiego stanowi załącznik do protokołu.

7. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UDZIELENIA POMOCY FINANSOWEJ  ZWIĄZKOWI GMIN WIEJSKICH WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO NA REALIZACJĘ ZADAŃ PN. “ODKRYJ REGION PODLASKI”. 

Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski. Poinformował, że Związek Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego wystąpił z inicjatywą z korzystania z unijnej pomocy finansowej na dofinansowanie programów promocyjnych “Odkryj Region Podlaski”. Dlatego Związek opracował program promocyjny, który obejmować będzie zakup stoiska wystawowego, wydanie albumów o gminach członkowskich Związku Województwa Podlaskiego. Również zamówienie tablic informacyjnych o najciekawszych miejscach regionu i ustawienie  przy drogach i wykupienie spotu reklamowych w regionalnych ośrodkach telewizyjnych jak również organizowanie wystaw promujących kultury regionów i będą to dwie imprezy w Warszawie, jedna w Wilnie i we Wrocławiu. Koszt całego tego przedsięwzięcia wyniesie około 2 mln złotych na ten cały projekt. Natomiast gminy ze swojej strony sfinansowały by w tym projekcie 5 tyś. złotych. Uznaliśmy, że warto wejść w ten projekt i za te środki 5 tyś. zł. gmina otrzymała by dość dużo różnego rodzaju przedmiotów takich jak: namioty, krzesełka, stojaki reklamowe i uczestniczylibyśmy w wyjazdach promocyjnych. I stosownie do tego została podpisana umowa na rzecz przygotowania i finansowania projektu pod nazwą “Odkryj Region Podlaski”. Dodatkowo, żeby móc uczestniczyć w tym programie gminy zobowiązane są do podjęcia odpowiedniej uchwały udzielającej pomocy finansowej Związkowi Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego. I dlatego na tej sesji zamierzamy podjąć ta uchwałę.  Następnie Przewodniczący Rady poprosił o odczytanie projektu uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XIII/87/08 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego na realizację zadań pn. “Odkryj Region Podlaski” w załączeniu do protokołu.

8. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZAWARCIA POROZUMIENIA Z MIASTEM BIAŁYSTOK NA REALIZACJE WSPÓLNEGO PRZEDSIĘWZIĘCIA DOTYCZĄCEGO UZYSKANIA REZERWACJI CZĘSTOTLIWOŚCI Z ZAKRESU 3600-3800  MHz (WIMAX) NA OBSZARZE PRZETARGOWYM 20.1.

Projekt uchwały Nr XIII/88/08 przedstawił Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski. Poinformował, że w miesiącu maju z inicjatywy Prezydenta Białegostoku Pana Tadeusza Truskolaskiego odbyło się spotkanie przedstawicieli samorządu Powiatu Białostockiego i Sokólskiego na temat możliwości uczestniczenia w postępowaniu przetargowym na częstotliwości radiowej w zakresie 3600-3800 MHz (WIMAX). Obszar Polski podzielony został na kilkadziesiąt obszarów przetargowych. W województwie podlaskim nie został jeszcze nierozstrzygnięty przetarg na część obszarów województwa podlaskiego i samorządy stwierdziły, że mogą wystąpić w przetargu na dzierżawę tych częstotliwości. Stosownie do tego spotkania zostało podpisane porozumienie pomiędzy samorządami Powiatu Białostockiego i Sokólskiego, a Prezydentem Białegostoku. Mając na celu dalsze uczestnictwo w tym postępowaniu należy podjąć stosowną uchwałę odnośnie przystąpienia gminy Janów do wspólnego przedsięwzięcia i do przetargu na tą częstotliwość WIMAX. Następnie Pan Sekretarz odczytał projekt uchwały. Za przyjęciem uchwały opowiedziało się 14 radnych.  

Uchwała Nr XIII/88/08 w sprawie zawarcia porozumienia z Miastem Białystok na realizacje wspólnego przedsięwzięcia dotyczącego uzyskania rezerwacji częstotliwości z zakresu 3600-3800 MHz (WIMAX) na obszarze przetargowym 20.1 w załączeniu do protokołu.    

9. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE OKREŚLENIA ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z BUDŻETU GMINY JANÓW PLANOWANYCH NA REALIZACJĘ PROGRAMÓW OPERACYJNYCH.

Projekt  uchwały omówił Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski. Poinformował, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych co roku Rada Gminy powinna określić środki pochodzące z budżetu gminy Janów planowane na realizację programów operacyjnych. W ubiegłym roku też taką uchwałę podjęto z tym, że więcej zadań było podanych w tej uchwale, w tym załączniku niż w rzeczywistości można by było skorzystać z tych programów operacyjnych. Ta uchwała dotyczy tylko i wyłącznie regionalnego programu operacyjnego bez określania projektów, które są realizowane w ramach innych programów promocyjnych. I w związku z tym załącznikiem ograniczone zostało to do jednego zadania pn. “Przebudowa ciągu komunikacyjnego na terenie gminy Janów” okres realizacji 2008-2010 rok. Następnie odczytany został  projekt uchwały Nr XIII/89/08. W głosowaniu jawnym radni jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem uchwały. 

Uchwała Nr XIII/89/08 w sprawie określenia pochodzących z budżetu gminy Janów planowanych na realizację programów operacyjnych w załączeniu do protokołu.

10. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA ZBYCIE W DRODZE USTNEGO PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO NIERUCHOMOŚCI WCHODZĄCEJ W SKŁAD GMINNEGO ZASOBU NIERUCHOMOŚCI.

Projekt uchwały omówił Pan Wiesław Pórzecki. Poinformował, że projekt uchwały dotyczy  wyrażenia zgody przez Radnych Gminy na sprzedaż nieruchomości gruntowej nr 476 o powierzchni 0,15 ha. Działka ta położona jest przy drodze do Sokółki na granicy gruntów Trzcianka – Nowowola. Zgłosiła się osoba, która by nabyła tą nieruchomość. Dlatego przedkładamy projekt uchwały Nr XIII/90/08 w sprawie wyrażenia gody na zbycie w drodze ustnego przetargu nieograniczonego nieruchomości wchodzącej w skład gminnego zasobu nieruchomości. Następnie został odczytany projekt uchwały. Za przyjęciem uchwał opowiedziało się 14 radnych.  

Uchwała Nr XIII//08 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze ustnego przetargu nieograniczonego nieruchomości wchodzącej w skład gminnego zasobu nieruchomości w załączeniu do protokołu.

11. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZATWIERDZENIA “PLANU ODNOWY MIEJSCOWOŚCI  JANÓW”.

Projekt uchwały omówił Sekretarz Pan Jerzy Pogorzelski. Poinformował, że warunkiem złożenia wniosku o dofinansowanie z programu rozwoju obszarów wiejskich na park w Janowie jest posiadanie planu odnowy miejscowości. I dlatego wczoraj odbyło się zebranie sołeckie, na którym została przyjęta wersja taka jaką przedstawiliśmy. I dlatego musimy podjąć tę uchwałę na dzisiejszej sesji. Następnie został odczytany projekt uchwały Nr XIII/91/08. Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie. 

Uchwała Nr XIII/91/08 w sprawie zatwierdzenia “planu odnowy miejscowości  Janów” w załączeniu do protokołu.

12. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA ZAWARCIE UMOWY NAJMU NA OKRES 3 LAT CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI WCHODZACEJ W SKŁAD GMINNEGO ZASOBU NIERUCHOMOŚCI.

Projekt uchwały omówił Pan Wiesław Pórzecki. Poinformował, że projekt uchwały nr XIII/92/08 dotyczy wyrażenia zgody przez rade gminy na zawarcie kolejnej umowy najmu na okres 3 lat części działki nr 488/4 o powierzchni 2,8682 ha. Jest to część działki szkolnej położonej przy domu nauczyciela i jest wynajmowana przez mieszkańców bloku nauczyciela i wykorzystywana jest na postawienie garaży. Poprzednia umowa była zawarta w 2006 roku i okres umowy już się skończył. Mieszkańcy są zainteresowani zawarciem kolejnej umowy na użytkowanie tej działki. Do 2007 roku zawarcie umowy na 3 lata nie wymagało zgody rady gminy, natomiast od 2007 roku zmienił się przepis prawny, który mówi, że umowa z dotychczasowymi najemcami zawierana na kolejne 3 lata musi być zgoda rady gminy. Dlatego przedstawiamy projekt uchwały radzie gminy. Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie. Za przyjęciem uchwały opowiedziało się 14 radnych.

Uchwała Nr XIII//08  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu na okres 3 lat części nieruchomości wchodzącej w skład gminnego zasobu nieruchomości w załączeniu do protokołu.

13. INFORMACJA O PRZEBIEGU WYKONANIA BUDŻETU ZA I PÓŁROCZE 2008 ROKU. 

Informację o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2008 roku przedstawiła Skarbnik Dorota Bohdan. Poinformowała, że sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze Wójt Gminy przyjął zarządzeniem Nr 10/2008 w dniu 14 sierpnia 2008 roku. Po przekazaniu kompletu dokumentów do przewodniczącego Rady Gminy, sprawozdanie zostało przesłane do RIO w Białymstoku, gdzie uchwała Nr II.0131-5-26/08 z dnia 22 sierpnia 2008 roku wydano pozytywną opinię o przedłożonym przez Wójta sprawozdaniu. Plan dochodów jak i plan wydatków zmieniany był dwa razy na posiedzeniach Rady Gminy i jeden raz zarządzeniem Wójta Gminy. Dochody gminy zostały zrealizowane w 54% i wyniosły 5 387 983,15 zł. i dotyczyły:

- dochodów z podatków i opłat – 51% - jednostki organizacyjne wykonały 50% planu podatków od nieruchomości, 54% podatku rolnego i 50% leśnego. Zaległości dotyczą osób fizycznych, gdzie na koniec roku powstały zobowiązania z tytułu podatku od nieruchomości w kwocie 20 563,58 zł, w podatku rolnym 13 382,49 zł oraz leśnym – 505,63 zł Wójt Gminy łącznie umorzył zobowiązania pieniężne na kwotę 403 zł,

- udziały w podatkach dochodowych – 47%

- dochody z majątku – 36% (sprzedano działki w Kuplisku, Zielonym Gaju i Ostrynce),

- dotacje – 53%

- subwencje 57%.  

Wydatki zrealizowano w 42% uzyskując wpływy w wysokości 4 095 130,29 zł.

Wydatki wg układu rodzajowego:

Wynagrodzenia – 1 928 550 zł

Pochodzenie od wynagrodzenia – 320 530 zł

Inwestycje – 47 446 zł

Dotacje – 72 303 zł

Wydatki na obsługę długu – 12 231 zł

Pozostałe – 1 714 069 zł.

Realizacja zadań zleconych:

· otrzymaliśmy dotację na prowadzenie spraw Urzędu Stanu Cywilnego – wykorzystano zgodnie z przeznaczeniem,

· wydatki na zadania zlecone dotyczące Opieki Społecznej realizowane były zgodnie z obowiązującymi zasadami,

· wydatki dotyczące zadań zleconych w szkolnictwie realizowano zgodnie z założonym planem – wypłacono stypendia dla uczniów,

· wydatki dotyczące zwrotu podatku akcyzowego dla rolników – wypłacono około 126 tyś. Zł dla 128 producentów rolnych.

W ramach inwestycji:

· opłacono za wyrysy i dokumentację wodociągową na potrzeby wodociągowcze na ulicy Białostockiej,

· opłacono za projekt modernizacji parku w Janowie,

· opłacono za wtórniki na potrzeby przebudowy drogi w Sitawce i Marchelówce,

· opłacono za studium wykonalności – przebudowa ciągów komunikacyjnych na terenie gminy Janów pod przyszłe inwestycje tych dróg,

· opłacono za projekt dociepleń budynków komunalnych – Urzędu Gminy i Gminnego Ośrodka Zdrowia.

Spłacono raty kredytów i pożyczek na kwotę 102 410,40 zł. Zadłużenie zmniejszyło się do kwoty 344 149,28 zł. Saldo środków na rachunku bieżącym na dzień 30.06.2008 r. wyniosło 1519 053,17 zł.

14. PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z XII SESJI RADY GMINY JANÓW.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uwag do protokołu z ostatniej sesji nie wniesiono. Wobec powyższego przeprowadzono głosowanie. Za przyjęciem protokółu z XII sesji Rady Gminy opowiedziało się 14 radnych.

15. WOLNE WNIOSKI.

Sołtys Pan Andrzej Pryzmont – porównać drogę Marchelówka – Kuplisk, oznakowanie skrzyżowania w Wasilówce do Marchelówki i Nowokolnego

Sołtys Pan Jan Grabala – poprawić wjazd do wsi Jasionowa Dolina

16. ZAMKNIĘCIE SESJI.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Stanisław Bakun zamknął  XIII sesję Rady Gminy, dziękując zebranym za przybycie i udział w posiedzeniu.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolantka 





Przewodniczący Rady Gminy

Marta Rogalska




                    Stanisław Bakun

